Преобразователи частоты векторные
серии CONTROL-L620
Российская Федерация
ООО «ИЭК ХОЛДИНГ»
142100, Московская область, г. Подольск,
пр-т Ленина, 107/49, офис 457
Тел./факс: +7 (495) 542-22-27

Выходные данные
4
1.3 Расшифровка модели
CNT  ХХХХ  Х  Х  Х  ХХ  ХХХ  Х  Х  Х  Х  Х
   1          2       3   4   5    6       7      8   9  10 11 12
1 – код продукта;
2 – серия продукта (C600, L620 или H800);
3 – напряжение:
 H – 120÷140 В;
 U – 200÷240 В;
 D – 380÷480 В;
 P – 660÷720 В;
4 – количество фаз на входе:
 1 – одна фаза;
 3 – три фазы;
5 – количество фаз на выходе:
 1 – одна фаза;
 3 – три фазы;
6 – тип управления:
 S – скалярный;
 V – векторный без обратной связи;
 FV – векторный с обратной связью;
7 – мощность:
 0037 – 0,37 кВт;
 015 – 1,5 кВт;
 22 – 22 кВт;
 220 – 220 кВт;
8 – встроенный тормозной резистор и/или транзистор:
 R – резистор встроен;
 Z – транзистор встроен;
 нет символа – резистора и/или транзистора нет;
9 – поддержка энкодера:
 N – энкодер поддерживается;
 отсутствие символа – нет поддержки энкодера;
10 – cимвол, определяющий тип экрана:
T – LED-экран;
C – LCD-экран;
11 – Съёмный пульт управления:
E – пульт управления съёмный;
нет символа – пульт встроенный;
12 – ЭМС-фильтр:
M – фильтр встроен;
отсутствие символа – встроенного ЭМС-фильтра нет.
5
Глава 2. Установка и подключение
2.1 Установка и монтаж
ВНИМАНИЕ
• Не переносите преобразователь за крышку. Крышка не выдержит вес преобразователя, это создаст
риск падения устройства.
• Устанавливайте преобразователь на поверхность, которая может выдержать его вес, в противном
случае существует риск падения устройства.
• Не устанавливайте преобразователь в месте, где на него могут протечь водопроводные трубы.
• Не допускайте попадания посторонних предметов в корпус преобразователя, в противном случае
возникает опасность пожара или повреждения.
• Не приступайте к работе с преобразователем, не убедившись, что он правильно собран, в противном
случае существует опасность пожара или травмы.
• Не устанавливайте преобразователь в месте, где на него будет попадать прямой солнечный свет.
В противном случае есть риск повреждения.
• Не заворачивайте контакты PB, + и — , в противном случае возникает опасность пожара или повреж-
дения преобразователя.
• Наконечник кабеля должен быть прочно присоединен к основным клеммам.
• Не подавайте напряжение питания (220 В переменного тока) к клеммам управления, за исключением
клемм TA, TB, TC.
Установите преобразователь согласно нижеизложенным инструкциям и поддерживайте соот-
ветствующие условия.
2.1.1 Место установки
Место установки должно отвечать следующим требованиям:
• Хорошая вентиляция.
• Температура окружающей среды: от -10 °C до +40 °C. Если температура выше допустимого значения
+40 °C, необходимо установить систему искусственной вентиляции.
• Влажность должна быть не более 95%, не допускайте появления конденсата и попадания влаги.
• Не устанавливайте преобразователь на деревянную или другую легковоспламеняющуюся поверхность.